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vana paistma jätta, ei krohvitud seinu 
kogu ulatuses, vaid tekitati seintele valged 
ruudud, mis pehmendaksid veidi koridori 
muidu väga betoonist ilmet. Et krohvitud 
pind tolmu- ja pudenemiskindlaks saada, 
on seinad spetsiaalse vahendiga kaetud.

Koridorivalgustid leidis Angelika juhus-
likult Espaki soodusmüügilt. Ehkki sinna 
olid valgustid ammu ostetud, tundis ta 
neid nähes kohe, et just need messingist, 
tugevad valgustid peavad siia tulema.

Üks idee, teostus siit ja sealt
Köögi põrand on kaetud marmoriga, 

mille all on põrandaküte. Köögist üle jää-
nud põrandalauad said aga uue kasutuse 
tualettruumi põrandal. Valgeks värvitu-
na on need sinna justkui alati kuulunud. 
Suurt uhkust tunneb Angelika vanaaeg-
sete õhutusluukide üle. Need vajasid suurt 

tööd ja puhastust, enne kui teisedki nende 
võlu märkama hakkasid.

Korteri mööbel on pärit suuresti Oot-
Oot salongist, köögimööbel Ikeast ja söö-
gilaua juures asuvad nõukaaegsed toolid 
vanavarapoest. “Need olid heas seisukor-
ras, veidi tagant kulunud, aga seda pole 
isegi märgata. Kusjuures tooli alt leidsin 
alumiiniumist plaadi, kuhu peale on kir-
jutatud 5. haigla. Nii et kunagi on medit-
siiniõed neil toolidel istunud,” naerab ta. 

Angelika viipab käega aknalaua poole: 
“Mulle need aknalauad väga meeldivad, 
sest need on nii laiad. Siin on mõnus istu-
da, paned padjad alla ja on nagu lisaistu-
miskoht diivanile.”

Privaatsus keset melu 
Kahetoalises korteris on plaani järgi 

pinda 57,4 m2, pärast lammutusi tuli pinda 

juurde paar ruutmeetrit. Avarust tekitab 
ka lai koridor, ilma milleta tunduks korter 
tunduvalt kitsam. Laedki on umbes kolme 
meetri kõrgused. Näiteks magamistoa uks 
telliti uus – seal on nüüd õhurikas kahe-
poolne ja 2,3 meetrit kõrge uks.

Peale suurte lõunapoolsete akende ning 
valguse ja avaruse võlub külalist vannitoa 
huvitav privaatne asukoht. Kui tualett-
ruum on koridoris, siis vannituba on algse 
planeeringu järgi korteri tagaosas, maga-
mistoa kõrval. Vannitoa seinad on kaetud 
tumehalli tadelaktiga. Vannitoa väikeses 
nurganišis asub aga silmade kõrgusel väike 
aken, kust avaneb samuti vaade vanalinna 
tornidele. 

“Mulle see piirkond väga meeldib, sest 
siin tajud, kuidas kõik areneb,” ütleb Ange-
lika lõbusalt. “Nädalavahetusel siin melu 
käib, nagu kesklinnas oleks.”

Köögimööbel tuli Ikeast, ülakapid jäeti aga seina panemata, et mitte ruumi üleliigse mööbliga 
koormata.

ko
du

Vannituba ilmestab väike nurgaaken, peegli 
kohal paistab puhtaks küüritud originaal-
õhutusluuk.

Tikkjalgadel kummut tuli 
Oot-Oot salongi vintage-va-
likust, laevalgusti Home Arti 
kauplusest, tugitool on aga 
vanavaraleid.
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